Sacto etenim fynano na-  
cione ſcoto lindiffarneñ epo  
ſante conuersionis vela-

mē accepit dñicam nobilitati seruitutē et spirituale diuiniis paupertatem spontaneam p̄ferebat. Claris siqdē exorta natalib⁹ mundū sive forma et moribus ac serum fragilem vicit et virtutib⁹. Et ut liberius contēplacioni se daret oratoriū in vertice cuiusdā montis secrete et quicte condidit ut nichil carnaли oculus ī eam intueri queat in quo ecclā monticulo fōs amenissim⁹ ad dictę virginis consolacionē vnde eciam sicut ertinguere solebat emanauit & in presens fluere non definit. Tu autem.

d quā ecclā virgo nobilis etheldreda elyensiū nūc glia tante magistre rudimentis se subdidit et beat⁹ pater cuthbertus qui licet ab infancia consozciū mulierū vitauerat eius audire colloquia consueuit. Obiit autem beata ebba ante memoratū patrem cuthbertum quatuor annis p̄currens ad celeste regnū et sepulta est ī suo monasterio colludi dicto q̄ postea propter incuriam inhabitācium destrutum est et sepulcrū eius multis annosq̄ curriculis remāsit incognitū. Tu.

andem dispositione diuina a pastořibus repertum est et

per priorem et conuentū monasterii de Coldinghaz iussu et reuelatione eiusdem sancte virginis apertum est linteum in quo corpus eius in uolutum fuerat cum reliquiis suis integrum reperierunt. Quod fratres enī summo celi et populi tripudio in ecclesia sancte marie de coldigham transulerūt et collocauerūt oratoriō vero eius penit⁹ de fructo. clapsis iterea aliquot diebus in somnis cuiusdā nomine henrico virgo venerabilis apparuit et oratoriū sibi in illo loco edificare insit. Tu autem.

ūq̄ hoc semel et secundo per visionem admoneret & ille ex aliorum incredulitate & cordis duricia neglexerat ad iecit virgo predicta dicens nisi hec feceris condignā tui contemptus vlcionē expereris q̄ et factum est. Nam repente cepit in suminam inopiam cedere. Unde ad mentem reduxit qualiter virgo oratoriū sibi construi mandauit vile quidem materia conditum: sed celeste vtute signoꝝ et miraculorum frequēcia claruit ubi et egroti sanitatis beneficia et fideles sue petitiōis cōsequunt desideria. Tu.

acta autem est hec reuela-

cio de loci hui⁹ reedificacio-  
ne Anno dñi m̄illeſimo cēte-  
ſimo octuageſimo octauo va-  
ria quidē miracula in illo lo-  
co contingūt. Unde virgo q-  
dam iuuencula marlini filia  
prima fantastica veracione  
demonū ita delusa ē vt vni⁹  
oculi viſū auris vnius audi-  
tum lingue penit⁹ quindecim  
dieb⁹ p̄didit officiū: ad orato-  
riū memoratū deducta est vt  
ſi diuina pietas permetteret  
virgo virginī ſalutē optatā  
conferret. mitoꝝ modo cum  
noctem vigilando in eodem  
oratorio duxerat graui ſom-  
no oppreſſa ſuper altare co-  
lumbam niucam ſtare cōſpe-  
xit que ſtatim ligue ſoluit vi-  
culum et euigilans ab omni  
infirmitate ſe reperit ſolutā.  
Tu.

Simile eſt re-  
gnū celozū.

Artholomee  
celi ſyd⁹ aureū: milies  
ſupra ſolis iubar radias: eri-  
ge mentes noſtras polo tur-  
bidas: egralq; noſtras fana  
cōſciēcias. nnue ch̄iſte

Unipotens ſem  
piterne deus: qui huius

diei venerandam sanctaing  
leticiam i beati bartholomei  
apostoli tui festiuitate tribui  
ſi: da ecclie tue quesumus:  
et amare qđ credidit: et p̄edi-  
care quod docuit. Per dñm.

Eus qui perennē glo-  
riam ſantissimi con-  
fessoris tui audioeni anime cō-  
tulisti: tribue quesumus eius  
nos apud te ita patrocinii  
adiuuiari: vt cum eo vitā pos-  
ſideamus eternam. Per.

N inferiorem indiā ve-  
niens apostolus dei bartho-  
lomeus: ingressus eſt templū  
in quo erat idolum nomine  
astaroth: et quaſi peregrinus  
ibi manere cepit. Manete igi-  
tur ibi apostolo: nulla demō  
dabat responſa: nec alicui ex  
hiſ quos leſerat: poterat ſub  
uenire. Templum vero eſt  
plenum de languētibus. Tu  
autem.

Errerent ergo ad a-  
liam ciuitatem: ubi aliis de-  
mon colebat. Querentes  
cur deus eoz nō dabat eis re-  
ſponſa. Respondit demon.  
Quia p̄ſente apostolo dei  
bartholomeo loqui non au-

det Dicūt ei Quis est iste bar tholomeus? Qui ait. Amic⁹ est dei oīpotentis: & ad hoc ve nit in istā puinciā: vt omnes deos indie euacuet. Tu.

umq; reuertentes beatum apostolū quēlissent p̄ duos dies: quidā plenus demonio clamauit dicens Apostole dei bartholomee: incendunt me oīones tue. Cui aplus dirit D̄bmutelce et eri ab eo: et sta tim liberatus est homo. Dō cū audisset rex polimius: misit ad eum: vt veniret et sana ret filiā suā lunaticā.

erexit igit̄ apls dei ad regem Et videns puellā cathe nis constrictā: iussit eā solui dicens Soluite eam et leuate et reficite: et cras ad me reducite. Fecerūt autē ministri si cut iussit apostol⁹. Duo factō non ultra verauit eam demō Tunc iussit rex preciosa mu nera dari apostolo: sed non potuit inueniri. Tu.

umq; transiſſet nor: & au roza assurget: apostol⁹ so lus soli regi apparuit in cu biculo suo clausis hostiis: ei dicens Quare quesiuisti me cū muneribus terrenis/ q̄bus non indigeo.

cire te volo: qz dñs noster iesus xp̄s misit nos in omēs puincias/ vt demones q̄ i sta

tuis sunt expellam⁹: holesq; qui eis credunt cōuertamus Si autem credideris: & bapti zatus fueris: demonē qui vo bis dabat respōsa faciā vos videre. Rex autem hoc se fa cturū fideliter pmisit.

Itera igitur die sacrifican tibus cultorib⁹ idoloū apo stolo et rege presentib⁹: cepit demon clamare dicens Cels ate miseri sacrificare michi ne peiora paciamini q̄ ego: q̄ catherinis igneis ab angelis ie su xp̄i religatus sum. Tunc iussit apostolus demonē exire: et simulachrū cōstringere.

riens igitur ingēs egypcius nigrior fuligine cō minuit simulachrū. Duo vi so rex polimius cū vroxē & fi liis: ac omni populo ciuitat⁹ baptizatus: cepit a pplo adhe rere. Quod cū pontifices ido lozum ad astriagez regez fra trem polimii maiore conque rendo nūciassent/ misit cum eis nuncios qui apostolū vin etum ad eū perducerēt.

ui rex ait Sicut fecisti fra trem meū relinquere deos su os & credere deo tuo/ ita faciā te relinquere deū tuū/et crede re deo meo. Cui aplus ait Si hoc poteris facere deo meo/ qd̄ feci deo tuo poteris me ad sacrificiū prouocare Si autē

ego deos tuos cōminuā : & tu  
crede deo meo. Interea nūci  
atū est regi dēū suū coxuisse  
Itratus rex iussit aplm decol  
lari.

aploꝝ. C

**G**nipotēs & misericors  
deus qui p̄ fidē tui pō-  
tificis irchardi pictos a gal-  
loꝝ seruitute liberasti : con-  
cede oībus eundē devote que-  
rentibus ab omni inimicōꝝ  
fraude et eterna dāpnacione  
liberari. Per dñm.

Mter barbaras et indo-  
itas gētes oīndus fuit  
beatus irchard⁹ in tolmai⁹  
in kincardin oneyll q̄ sanctā  
et celebrem a puerili etate in-  
cepit vitam continue scelera-  
torū ac nephandozum hoīm  
mores & vicia reprehendens  
detestansq; ac abhominabi-  
les habuit deigꝝ preceptis sem  
per inherens in ieuniis et vi-  
giliis & oracionibus suā car-  
nem afflxit. Tu, aut.

udiens autē sanct⁹ terrena  
nus beati irchardi vitā & mo-  
res soze laudabiles et ab eo-  
dem in facerdotē ordinat⁹ su-  
is causantibus prerogatiis  
quo ad sua iurisdicōalia ex-

ercenda & gubernanda bea-  
tum irchardū prout merito ī  
coadiutorē et penitenciariū  
per vniuersam eius puinciā  
elegit qui in huiusmodi offi-  
cio eractissimā diligenciā ex-  
hibuit. Tu autem.

ost paucos autē dies bea-  
to gregorio vniuersalis ecclē-  
sie sedem regente: romā pecuit  
Cognito de tanti viri sancti-  
tate : beat⁹ gregor⁹ ipsum ir-  
chardū maximo cū honore ī  
ēpm consecrauit qui nō min⁹  
in virtutib⁹ et sanctitate oī-  
bus in moꝝ honestate p̄bēs  
exemplar perseuerauit Tan-  
dem primo a sctō papa facul-  
tate et bñdictione obtētis ad  
scociam reuersus est

ediēs autem sanct⁹ irchar-  
dus per pictauia : pictos mul-  
tum p̄ gallos vidit subiuga-  
tos & in seruitutem redactos  
pietate motus de eoꝝ aduer-  
sitate humilis p̄sultor p̄ triē  
niū ibidē moꝝ traxit. Cuius  
sanctitate, prudēcia, fide et o-  
ratione dictā pictauientē gē-  
tem in pristinā libertatē re-  
duxit et liberauit.

uibis peractis eo egrotā-  
ti a deo humiliter postulauit  
se nō visutū mortē donec p̄-  
priā patriā vñ regrest⁹ est vi-  
deret iter cōtinuando p̄ ptes  
anglie & scocie paulisper p̄di